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Justitsministeriet. København, den 2. Marts 1910. 

I et til Justitsministeriet indgivet Andragende har praktiserende Læge 
C. M. Norman-Hansen anholdt om, at der af Statskassen maa blive ydet ham et 
Tilskud af indtil 2,000 Kr. til Dækning af Udgifterne ved en Rejse, han i inde- 
værende Forsommer agter at foretage gennem Island for at behandle blinde og 
andre Øjenpatienter. 

Andrageren foretog i 1908-09 en Rejse med samme Formaal i Grønland. 
Andragendet er anbefalet af Landfysikus paa Island, ligesom ogsaa Sund- 

hedsstyrelsen og Islands Ministeriums Kontor i København, hvis Erklæringer 
Justitsministeriet har indhentet, have udtalt, at den paatænkte Rejse vil kunne 

- blive til stor Nytte for den islandske Befolkning. 
Justitsministeriet maa anse det for ønskeligt, at. der stilles Andrageren et 

Beløb til Raadighed i det omhandlede Øjemed, men Finansministeriet, med 
hvilket man har brevvekslet, har henstillet, at Beløbet ikke sættes højere end til 
1,200 Kr. 

Da Andrageren, efter at være gjort bekendt hermed, har erklæret at 
kunne gennemføre den paatænkte Rejse for dette Beløb, skal man, som Sagen 
herefter foreligger, anmode det ærede Udvalg om til 3die Behandling i Folketinget 
af Forslag til Finansloven for Finansaaret 1910홢11 at stille følgende Ændrings- 
forslag : 

ad § 26. III. Nyt Nr. 
Praktiserende Læge Norman-Hansen. Understøttelse til en Rejse 

til Island for at behandle blinde og andre Øjenpatienter . .  1,200 Kr. 

C. TH. ZAHLE. 
Rentzmann. 

Til Folketingets Finansudvalg. 
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Justitsministeriet. København, den 7. Marts 1910. 

En Kreds af ledende Mænd indenfor Afholdsbevægelsen har indgivet An- 
dragende om, at der maa blive ydet Bevægelsen gennem dens første Leder, Gaard- 
ejer Claus Johannsen, Vaarst, den Anerkendelse, som en aarlig Bevilling paa Fi- 
nansloven er. Det er netop nu 30 Aar, siden Gaardejer Johannsen holdt sit 
første Af holds foredrag og var Medstifter af en Forening. Omtrent samtidig stif- 
tedes der en Del andre Afholdsforeninger, som alle i 1881 sluttede sig sammen i 
Organisationen 홢Danmarks AfholdsföreningU, for hvilken han siden uafbrudt har 
været Formand. Da senere de forskellige Afholdsorganisationer sluttede sig sam- 
men og dannede 홢Danske Afholdsselskabers Landsforbund", blev han ogsaa dettes 
Formand. Det er af alle erkendt, at han har ledet Afholdsbevægelsen med stor 
Takt og Klogskab, idet han med særlig Omhu har undgaaet at udnytte denne 
Folkesag i partipolitisk Øjemed, og det skyldes i en meget væsentlig Grad hans 
store og uegennyttige Arbejde, at Bevægelsen er bleven saa almen anerkendt og 
derfor ogsaa i høj Grad til Folkegavn. Andragerne haye i deres Andragende ud- 
talt den Formening, at det ikke kan antages, at nogen herefter vil komme til at 
staa i et saadant Forhold til Afholdsbevægelsen som det, hvori han staar og har 
staaet i en Menneskealder, og at han har gjort sig fortjent ikke blot af Afholds- 
folkene, men af hele det danske Folk, og at det vil glæde store Dele af Folket, 
om der kunde blive vist ham en velfortjent Anerkendelse ved, at der blev til- 
staaet ham et aarligt Beløb af 1,000 Kr. 

Da Justitsministeriet kan slutte sig til det foranførte og derhos maa be- 
mærke, at hele den nu saa omfattende Afholdsorganisation omkring i Landet 
hovedsagelig er vokset frem under Ledelse af Gaardejer Johannsen, skal man 


